
Zápis z rodičovských schůzek, 5. 9. 2024 

Rodiče byli seznámeni s: 

• elektronickým systém komunikace mezi školou, tj. omlouvání, klasifikace a třídní sdělení výhradně „bakaláři“ 

• se zněním školního řádu, vnitřním řádem školní jídelny a úpravou školního vzdělávacího programu 

• způsob omlouvání na více než jeden den přes formulář a ředitele školy 

• s pravidly vstupu a pohybu ve škole 

o Prosíme, aby s žáky nechodili dovnitř, učíme děti samostatnosti 

o Do šaten vstupují pouze žáci 

o Návštěvy nahlásit vždy přes kancelář školy  

o Děkujeme, že respektují pravidla a dělají školu bezpečnější 

• s novinkami ve výuce 

o  KiVa projektu – tříletý cyklus cílených aktivit na posílení dobrých vztahů mezi dětmi, prevence před 

agresivním chováním a šikanou (dobrá praxe ze severských zemí Evropy) 

o Třídnické hodiny – v každém ročníku jednou týdně – viz. KiVa, ale také sebehodnocení, třídní 

projekty, plánování výletů apod.  

o Přestávky venku – snaha umožnit žákům větší pohyb během školního dne – nejdříve 1. stupeň a dále 

se uvidí 

o Odpolední vyučování pouze pondělí, platí pro celý druhý stupeň (schválení možnosti opustit školu 

během pauzy na oběd) 

o Možnost plavání pro 1. stupeň – v rámci ŠD 

o Otevřeli jsme přípravnou třídu 

• založením spolku „Podporujeme Jedničku“ 

o Organizace akcí navázaných na školu, které mají za cíl finančně podpořit dění ve škole, tj. přinést 

prostředky pro příjemnější čas ve škole; cílem je dodělat venkovní altán a dále se pokusit o snížení 

teplot ve třídách (klimatizace, venkovní žaluzie). Zřizovatel má omezený rozpočet, ale pokud by se 

našli dárci, mohlo by to být dříve 

o Oslovení všech rodičů s příspěvkem 100,- Kč / rodina; peníze budou využity na pořízení drobných cen 

žákům, kteří školu reprezentují; činnost žákovského parlamentu; odměny do školních soutěží apod. 

(vybírají třídní učitelé, stejně jako kroužky do 15. listopadu) 

•  organizací odpoledních školních kroužků – v rámci školního klubu 

o Ti, kteří nechodí do družiny a žáci druhého stupně – platí 150 Kč/měsíc pro jakýkoliv počet kroužků 

(tj. platím 150 Kč celkem za 1 nebo 3 kroužky)  

• poradenskou činností ve škole – konzultační hodiny naleznete na webu školy 

o Výchovný poradce 

o Školní psycholog 

o Metodici prevence 

o Školní speciální pedagog 

s nutností přezouvání žáků 

• nošení učebnic a sešitů domů (aby nezůstávaly v lavicích) 

• akcemi školy (propojení žáků z různých ročníků, zapojení rodičů): 

o Den evropských jazyků – září 

o Projektový den – listopad 

o Město čte knihu – listopad 

o Společenský večer pro 2. stupeň – prosinec 

o Zahradní slavnost pro 1. stupeň – květen 

o Ples pro rodiče a přátele školy – 7. 2. v šumperském divadle; prodej lístků od půlky října 

• vícedenními akcemi školy pro žáky: 

o Adaptační kurzy pro šesté ročníky 

o Cyklo biologická exkurze pro 8. ročníky 

o Lyžařský kurz 7. ročníky 

o Jazykový pobyt pro 5. a 6. ročníky 



o Škola v přírodě pro 5. ročníky 

 

Zapsal: J. Dolníček 

 


